autorizada nos termos da Lei nº 8.170, de 26 de dezembro de 2024, 

D    E    C    R    E    T    A: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal do Município de Mogi das 
Cruzes, em favor da Secretaria de Assistência Social, crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 151.072,28 (cento e cinquenta e um mil, 
setenta e dois reais e vinte e oito centavos), para reforço da dotação 
orçamentária a seguir classificada: 

02.12.00  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

02.12.02  FMAS 

08.244.4000.2.003  Acesso ao Mundo do Trabalho 

3.0.00.00.00  Despesas Correntes 

3.3.00.00.00  Outras Despesas Correntes

[...]

autorizada nos termos da Lei nº 8.170, de 26 de dezembro de 2024, 

D   E   C   R   E   T   A: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal do Município de Mogi das 
Cruzes, em favor da Secretaria de Assistência Social, crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 65.773,94 (sessenta e cinco mil, 
setecentos e setenta e três reais e noventa e quatro centavos), para 
reforço da dotação orçamentária a seguir classificada: 

02.12.00  SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

02.12.01  SMAS 

08.122.3000.2.124 Gestão da Política de Assistência Social 
3.0.00.00.00  Despesas Correntes

[...]

autorizada nos termos da Lei nº 8.170, de 26 de dezembro de 2024, 

D    E    C    R    E    T    A: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal do Município de Mogi das 
Cruzes, em favor da Secretaria de Saúde e Bem-Estar, crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 4.140.097,00 (quatro milhões, cento e 
quarenta mil e noventa e sete reais), para reforço da dotação 
orçamentária a seguir classificada: 

02.11.00  SECRETARIA DE SAÚDE 

02.11.01  FMS 

10.301.3100.2.220 Atendimento da Atenção Primária 

3.0.00.00.00  Despesas Correntes 

3.3.00.00.00  Outras Despesas Correntes

[...]

autorizada nos termos da Lei nº 8.170, de 26 de dezembro de 2024, 

D   E   C   R   E   T   A: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal do Município de Mogi das 
Cruzes, em favor do Serviço Municipal de Águas e Esgotos - SEMAE, 
crédito adicional suplementar no valor de R$ 6.138.216,00 (seis 
milhões, cento e trinta e oito mil, duzentos e dezesseis reais), para 
reforço das dotações orçamentárias a seguir classificadas: 

03.00.00  SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTOS 

03.01.00  SEMAE   
17.122.2006.2.417     Gestão da Política de Saneamento 

3.0.00.00.00  Despesas Correntes 

3.1.00.00.00  Pessoal e Encargos Sociais

[...]

autorizada nos termos da Lei nº 8.170, de 26 de dezembro de 2024, 

D    E    C    R    E    T    A: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal do Município de Mogi das 
Cruzes, em favor da Secretaria de Saúde e Bem-Estar, crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 3.605.073,00 (três milhões, seiscentos e 
cinco mil e setenta e três reais), para reforço das dotações 
orçamentárias a seguir classificadas: 

02.11.00  SECRETARIA DE SAÚDE 

02.11.01  FMS 

10.302.3100.2.121 Gestão da Média Complexidade 

3.0.00.00.00  Despesas Correntes 

3.3.00.00.00  Outras Despesas Correntes

[...]

alterações, e ainda, autorizado nos termos da Lei nº 8.170, de 26 de 
dezembro de 2024, 

D   E   C   R   E   T   A: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal do Município de Mogi das 
Cruzes, em favor da Secretaria de Serviços Urbanos e Zeladoria, 
crédito adicional suplementar no valor de R$ 3.030.822,97 (três 
milhões, trinta mil e oitocentos e vinte e dois reais e noventa e sete 
centavos), para reforço da dotação orçamentária a seguir classificada: 

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/90FD-6B54-8489-9C87.

02.19.00  SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA